
UCHWAŁA Nr  XX/182/2013
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy z  dniu  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w 
związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo Ochrony Środowiska (t. j.  
Dz. U. z 2008 Nr 25, poz. 150 ze zm.) Rada Gminy Świątki  uchwala , co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji na pokrycie kosztów związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świątki

2. Dotacja może być udzielona do inwestycji realizowanych przez:

1)    osoby fizyczne,

2)    wspólnoty mieszkaniowe,

3)    osoby prawne,

4)    przedsiębiorców,

5)    jednostki  sektora  finansów publicznych będące gminnymi lub  powiatowymi osobami 
prawnymi,

6)    inne podmioty wyżej nie wymienione.

3. Dofinansowanie  nie  obejmuje  wykonania  dokumentacji  technicznej  (np.  projekty 
budowlane), związanej z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

4. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów zakupu i ułożenia nowych pokryć dachowych.

§ 2. 1. Dotacja  może  być  przyznana  na  usunięcie  wyrobów  zawierających  azbest  z 
nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Świątki.

2. Dotacja  może  być  przyznana  podmiotom  posiadającym  tytuł  prawny  do  ww. 
nieruchomości.

3. Dotacja może być przyznana na pokrycie kosztów demontażu wraz z transportem i 
unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

4. Dotacja może być również udzielona na pokrycie kosztów związanych z transportem i 
unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest:

1)    składowanych/zalegających  na  posesjach  zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Świątki 
przed  wejściem  w  życie  przepisów  w  sprawie  sposobu  i  warunków  bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest w 2004 r., lub

2)    pochodzących  z  pokryć  dachowych  zniszczonych  na  skutek  zdarzeń  losowych  (np. 



huragan, pożar, runięcie budynku).

§ 3.  Kryterium wyboru  inwestycji  do  dofinansowania  wynika  z  Programu  usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świątki na lata 2012-2032, który realizuje 
postanowienia  Krajowego  "Programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest 
stosowanych na terytorium Polski".

§ 4. 1. Dotacje  mogą  być  udzielane  ze  środków  własnych  budżetu  Gminy  Świątki, 
pochodzących z wpływów z tytułu opłat i kar środowiskowych przeznaczonych na ochronę 
środowiska  i  gospodarkę  wodną  lub  ze  środków  pozyskanych  przez  Gminę  ze  źródeł 
zewnętrznych.

2. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dotacji określona będzie każdorazowo 
w budżecie Gminy Świątki na dany rok budżetowy.

3. Dotacja celowa może być udzielona podmiotom określonym w § 1 ust.2 w wysokości 
do 680 zł za 1 tonę unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest.

§ 5. 1. Podmioty  ubiegające  się  o  przyznanie  dotacji  na  usuwanie  wyrobów 
zawierających  azbest  powinny  złożyć  w  Urzędzie  Gminy  Świątki  stosowny  wniosek  o 
przyznanie dotacji zawierający:

1)    imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres, telefon kontaktowy,

2)    określenie rodzaju oraz ilości wyrobów zawierających azbest,

3)    proponowany termin wykonania prac związanych z usunięciem azbestu,

4)    położenie  nieruchomości,  na  której  znajdują  się  wyroby  zawierające  azbest,  z 
oznaczeniem nr działki ewidencyjnej,

5)    tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest,

6)    imiona i nazwiska lub nazwy oraz adresy wszystkich współwłaścicieli nieruchomości.

2. Do wniosku należy załączyć:

1)    dokument  potwierdzający  posiadanie  tytułu  prawnego  do  nieruchomości,  na  której 
znajdują się wyroby zawierające azbest,

2)    w  przypadku  posiadania  innego  tytułu  prawnego  niż  własność  lub  użytkowanie 
wieczyste, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości,

3)    w  przypadku  nieruchomości  będących  przedmiotem współwłasności  należy  załączyć 
zgodę  poszczególnych  współwłaścicieli  na  wykonanie  prac  związanych  z  usuwaniem 
azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  oraz  upoważnienie  dla  wnioskodawcy  do 
występowania o dotację celową w imieniu wszystkich współwłaścicieli i do podpisania 
umowy dotacji,

4)    w  przypadku  spółdzielni  bądź  wspólnoty  mieszkaniowej  należy  załączyć  stosowną 
uchwałę organów spółdzielni lub wspólnoty,

5)    jeżeli wnioskodawca nie jest osoba fizyczną, należy załączyć dokument, z którego będzie 
wynikać prawo do reprezentowania wnioskodawcy,

6)    kopię mapy ewidencyjnej działki na której znajduje się azbest.

3. Wójt  Gminy  Świątki  ogłasza  na  tablicach  ogłoszeń  oraz  na  stronie  internetowej 
Urzędu Gminy Świątki informacje o warunkach i terminach składania wniosków.



§ 6. 1. Warunkiem  rozpatrywania  wniosku  będzie  jego  kompletność   .  Wniosek  jest 
kompletny, jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne załączniki, o 
których mowa w § 5 pkt 2.

2. Wnioski dotyczące wyrobów zawierających azbest, o których mowa w § 2 pkt 4 pkt. 2, 
rozpatrywane będą w pierwszej kolejności.

3. Wnioski będą poddane weryfikacji oraz mogą podlegać sprawdzeniu w terenie.

4. Wnioski będą kwalifikowane do udzielenia dotacji wg kryteriów określonych w § 1 
pkt 2 oraz § 2.

5. W  przypadku  pozytywnego  zakwalifikowania  wniosku  do  udzielenia  dotacji,  z 
wnioskodawcą  zostanie  zawarta  umowa  dotycząca  podziału  kosztów  związanych  z 
usunięciem azbestu.

6. Przed  przystąpieniem  do  wykonywania  prac  związanych  z  usuwaniem  wyrobów 
zwierających azbest, Wnioskodawca jest zobowiązany dokonać zgłoszenia prac lub uzyskać 
stosowne pozwolenie ze Starostwa Powiatowego w Olsztynie, jeżeli jest wymagane zgodnie z 
ustawą z 07.07.1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, ze zm.).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Świątki
Tomasz Szewczyk

(-)


